## XX V.

## S. Magdalena de Pazzi.

*Hec mihi sit consolatio, ut affligens me dolore non parcat, nec contradicat sermonibus sancti. Job. 6. v. 10.*

Considera eum, qui consolationem petat, indicare se esse afflictum. quia gaudium non necessariò antecedit afflictio, antecedit autem consolationem. Vide ergo, quam rarum hoc est genus consolationis, quod sanctus Job petat à Domino isto modo prece, nempe afflictionem majorem paterit, qua illi sine commiseratione contingat in dies. *Hec mihi sit consolatio, ut affligens me dolore non parcat.* Verum est, eum simul cum afflictione

eritiam petere patientiam, & ideo subiungit: *nec contradicam sermonibus sancti.* Non solum petat, ne contradicat sermonibus sancti, neque solum, ut sanctus affligens eum dolore non parcat, sed utrumque simul. Consentire cum voluntate DEI, quando is potius prospera quam adversa immittit, consolationis est exiguae, quia admodum facile est, & ideo non est tibi dicendum duntaxat. *Hec mihi sit consolatio, ut non contradicam sermonibus sancti.* Habere mul-

Rr 2

rum

Anna

1000

VII

11

tum consolationis, quando ille in tribulationibus manum tibi premat, impossibile est, sine maxima conformitate cum Domino: ideo non est dicendum duntaxat: *hec mihi sit consolatio, ut affligens me dolore non parcat.* Ambo simul juncta mixtum illud conficiunt, è quo resultat perfecta consolatio hominis Christiani in adversis continuis. O te beatum, si consequaris hunc statum adeò excellsum, ut peras sequentem afflictionem, pro merita consolatione præcedentis! & tamen necesse est, ut hunc consequi fatigas. quia in hac misera terra non versaris, ut gaudeas, sed ut patiaris, & ideo nunquam bene tibi erit, donec omne tuum solarium in patiendo constitutas.

2. Considera cupiditatem patientis, quâ S. Job flagrabat, non tantum efficisse, ut universim peteret aliquid adversi, sed ut speciatim dolorem postularer; *affligens me dolore non parcat.* hic enim est, qui ad afflendum acutissimus est. mala cetera tam corporis quam animi facilius tolerantur. dolor verò o quam ex genere suo acerbè cruciat! hinc scriptum est: *Dolor consumet illos, antequam moriantur.* Eccl. 27.v.32. quia dolor prius te vertit in cadaver, quam vitam adimat. & tamen vir sanctus non solum perebat à DEO dolorem, qui ipsum consumeret, sed qui affligendo consumeret, *Affligens.* quamvis vocabulum istud lingua nostra mitiore habet sensum. si in origine suâ vocem queras, quam ipse proprio usurpavit idiomate, videbis, quam sit atrox: quia non significat

qualemcumque afflictionem, sed uniuersa finem. *Vrens me dolore non parcat.* volebat ergo, ut DEUS ad nos, Chirurgi ageret, qui, ubi ferre dolores sufficit, ignem adhibet, & sine operatione adhibet: unde adjunxit: *parcat, metuebat;* ne DEUS adhibeat bonus, si illum cerneret in compliciis, teneriore moveretur anima, ideo quasi animabat ad rigorem *parcat* humanitati meæ, ne meis gemitibus, non parcat sensibus naturæ prodit in ardore ignis, sed pergestanter cum usurpare, donec dum conflagrem in cinerem redactum *rens me dolore non parcat.* Dolor, do ita affigit, ut instar ignis incipiat, quam sit terribilis, atque per continuus, si animatus, si auditus, ut nunquam cesset, quis scapulet, quod denique reducitur, quemque? quia ad cetera la sensus longiore affuetudinem stupet, sed non ad dolorem, & non minus ad dolorem ignis, iste vero est vivacior, & tamen ecce quoniam pertingere possit homo è carnem compitus, qualis tu es, nempe ut per DEO eum summam gratiam dolorem adeò acerbum. *Us uens enim dolor non parcas.* Adeò rigor spiritus tui potest infirmitatem carnis, non reddendo stupidam, sed subiectam. Domine, qui habes sanctam scientiam manifeste tu scis, quam durus corpus sustineo dolores. secundum amanuстро propter timorem tumum liberatur pastor. 2. Mac. 6. v. 30. vide, quod

sem, sed  
em, sed  
lora si hæc oratio, si cā uti noveris  
doloribus tuis.  
3. Considera sanctum Job, dum  
colores petit, eodem tempore etiam  
tere, ne illis se opponat, cūm ve-  
nerit, sed integrā cum resignatione  
DEUS incepit tam parūm se fidere ostendere,  
di etiam ipsi desiderio patiënti, quod  
et ut agnoscit. & hoc est humilibus  
proprium, quod autem notatu dignis-  
tum, est modus ipse perendi, quo  
unus, fāne mirabilis, quia dicit: Nec  
curadican sermonibus sancti. Vide-  
tur petendum sūisse, ne contradicat  
voluntati Divina, non dispositioni,  
non decretri ipsius, sed non hoc pe-  
tit, peti, ne contradicat sermonibus,  
quippe intelligebat, hanc esse linguam,  
qua DEUS facit se exaudiri à pecca-  
toribus maximè obstinatis, afflictio-  
nes insignes, quas immittit. unde vi-  
des, isti in scripturis Divinis incre-  
pationes dici: *Increpar quoque per  
dolorum in testulo.* Job. 33. v. 19. *In-  
crepanibus non sunt correcti.* Sap. 12.  
v. 16. *Increpationem non sustinet.*  
Prov. 13. v. 8. *Defeci in increpationi-  
bus.* Pl. 38. v. 12. quippe cūm DEUS  
affligit, quid, nisi vitam tibi expro-  
brat, quam ducis, vel laxatam vel re-  
missam? quid igitur facies in his incre-  
pationibus? non excusabis te ip-  
sum, quasi eas non sis promeritus.  
aliiquid calamitates acceptas, quas  
DEUS immittit, sed simul excusas,  
quod videantur graviores tuis defec-  
tibus, quod videantur importunæ,  
videantur minus proportionatae. Hæc  
non est illa perfecta conformitas,

quam habere decet cum voluntate  
Divina, ut istam habeas, increpatio-  
nes illæ judicandæ sunt longè inferio-  
res meritis, judicandæ opportunitæ,  
commensæ, adeò ut nullæ ex parte  
dissentiant nec à tempore, quo degi-  
turi, nec ab officio, nec à corde, imo  
nec à viribus, cūm sint ad mensuram.  
& hæc est illa conformitas, quam om-  
nino desiderabat vir ille magnus pau-  
cis quidem sed significantibus verbis:  
*nec contradicam sermonibus sancti.*

4. Considera denique nomen hoc lo-  
co daturum Domino, ex omnibus ele-  
gisse titulum, quem toties audisti, dum  
sanctum vocat. & quam ob rem?  
non solum quia hic est titulus ille ac-  
ceptus DEO, quem p̄e omni alio illi  
in celo tribuunt Seraphini, cūm re-  
petito concentu clamant: *Sanctus,*  
*Sanctus, Sanctus;* sed quia idem titu-  
lus facit, ut promptiore animo ac-  
ceptentur calamitates, quas immittit.  
Calamitates, ut diximus, sunt *Incre-  
pationes Domini.* 2. Reg. 22. v. 16.  
quis autem ignorat, increpationes  
majore patientiâ non admitti, quām  
ab ore viri sancti, quia tantò majorem  
habere centerunt reprehensionis cau-  
sam, quanto magis abest à malo, quod  
arguit. Assuclœ igitur s̄epe reputa-  
re tecum, eum, quīte afflitit, esse  
Dominum sanctiōrem, quām cogita-  
re possis, adeò, ut, si affligendo vitam  
tibi exprobrit, quam ducis, causam  
habeat hoc faciendi, cūm sit tam di-  
verfa ab ēa, quam in ipso cernis. Tu  
sine dubio illius es subditus, illius ser-  
vas, imo & filius, quibus omnibus

Rr 3.

no-

Anna

Secundus

VII

11

nominibus pariter ad eum imitandum obligaris. *Sancte eoste, quoniam ego sanctus sum.* quam justam ergo haber rationem omni genere flagellorum testigandi, qui tam parum studes illi esse similis.

**s.** Considera verba ista Jobi haec nus expensa illa ipsa finis, qua suo modo continuò habebant in lingua illius Seraphica Virginis, cuius hodie Natalis agitur, sancta Magdalena Pazzia. haec enim iniuste pectum istud stupendum cum Sponso suo, ut cum ipso viveret in eternitate non solum prolixâ, non solum continua, sed purâ. Unde cum vel eminus cœpit ad-

vertere, quod iste quasi motus subinde recreare ipsa aliquid impertiendo solacij clamabat, quod non statim per specie quadam crudissime nisi nascetur ex amore, canere jubebat: *Fuge dilecta mea.* 8. v. 14. & solam suis permunib; qui certam ejus vicerebant. Quodnam erat ergo innocentissime Virginis meras afflictiones suas, quod ipsa diceret animando se ipsa *mibi sit consolatio, ne afflictione non pareat: nec contradicam ebus sancti.*

## XXVI.

*Nemo se seducat. Si quis videtur inter vos sapiens esse, statim ut si sapiens, sapientia enim hujus mundi sultitia est DEUM. 1. Cor. 3.*

**C**onsidera, quam Mundus, etiam Christianus, etiam Catholicus, in mente suâ perverterit genuinam sapientiæ Ideam. Sapientia est illa, quam JESUS Christus de caelo attulit, hoc est indubitatum; quia ipse est plenus sapientiæ. *Luc. 2. v. 40.* inquit ipse est, qui eam dispensat, qui eam derivat: *Fons sapientia Verbum DEI.* *Ecl. 1. v. 5.* & Mundus sapientiæ putatili agere contrarium, quod Christus docuit. Christus docuit amare crucem, & Mundus docet illam esse fugiendam, & portiū procurandas recreations etiam immodeicas. Christus docuit

amare Paupertatem, & Mundus docet illam declinandam, & portiū curandas opes etiam superflus. Christus docuit diligere abhescionem. Mundus docet ab illâ maximè abhescendum, & querendos potius honores, querendas acclamaciones, querendos applausus, & vindicandas quacunque minimam, que nuntur, injuriam: ut adeò vel Christus fallatur in suis dictaminibus, & Mundus. At Christus falli neque qui est fons sapientia: *Fons sapientia est Verbum DEI.* necesse igitur minimum quantum falli Mundus,

qui superbe deditgatur bibere ex fonte tam limpido. *Dereliquisti fontem sapientie.* Baruch. 3. v. 12. Hoc est argumentum, quod solvere fidelium nemo potest, nunc da operam sapientiae, qua tam clare falla esse convincit. huic stude, hanc sequere, hanc fatigare cumulare quoad potes, quid denum obtinebis? doctrinam mundi contrariam doctrinae Christi, am eti, Veritati. Miseri filii Agar, cuncto labore laborant, ut addiscant scientiam adeò mendacem: *Filij Argar, qui exquisierunt prudentiam, qua de terra est.* Baruc. 3. v. 23. non erit mirum, si ut tales aliquando ejiciuntur domo cum Ismaele fratre suo maiore, & contenti donis, qua sunt vilissima terra bona, aspirare non poterunt ad hereditatem. Scisne, quid si coram DEO omnium illorum sapientia, qui non revera sunt, sed videntur esse sapientes, est stultitia: *Sapientia huius mundi stultitia est apud DEUM.*

1. Considera, quare sapientia hujus mundi apud DEUM stultitia potius quam ignoraria, imprudentia, malignitas nominetur. ad majus probatum; quia illa inflata estimatione sui, sibi admodum sagax & provida videntur, cum sit stultissima, quia semper agit contrarium illi, quod cupit. Et qui sunt stulti? sunt illi, qui sequi finem aliquem volunt, & tamen ad eum obtainendum contraria adhibent media. *Stulti ea, qua sibi sunt vox, cupient.* Prov. 1. v. 22. Stultus est, qui agit sibi cupiditate fertilem, & eum

fundat in perra. *Stultus est, qui palatum cupit firmum,* & hoc struit in arena. sic mundus facit, vult consequi suum finem, qui est beatitudo, & utitur medijs non tantum inutilibus, non tantum ineptis, sed & noxijs, *sibi noxia cupit.* quia indubitate est, beatitudinem inventari non posse nisi in DEO, in cognitione DEI, in amore DEI, in adhæsione, & unione continua cum DEO, hoc est, cum summo bono. & Mundus sequitur ea media, qua ipsum omnino avertunt a DEO, sequitur voluptratem, sequitur pecuniam, sequitur gloriam. Voluntas ejus cognitionem impedit, quia reddit stupidum; pecunia ejus cognitionem impedit, quia reddit folictum, gloria ejus cognitionem impedit, quia semper involvit fumum ambitionis. & si mundus DEUM suum non cognoscit, qui fieri potest, ut amet, in illi adhæreat, ut querat illi esse coniunctus. & sic beatitudinem consequatur? Itaque sapientia mundi, si rite consideres, aliud non est, quam solennis quædam stultitia, quia ex una parte ardencissimam habet simum beatitudinis, parte aliâ fontem fugit, & rivos querit, cisternas querit: & quales cisternas? cisternas desolatas, destructas, imò & dissipatas, ut nec aquam continere possint sed lutum. *Me dereliquerunt fontem aque viva,* & foderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, qua continere non valent aquas. Jer. 2. v. 13.

3. Considera, si ita est, deponendam esse hanc mundi sapientiam, qua

in stultitiae suâ tanto fastu incedit, & totis viribus amplectendam illam Christi, quantumvis vilis appareat: nam ubi humilitas, ibi est sapientia. Prov. 3. v. 35. Dices, ita te à mundo habendum pro stulto. Sed habecaris sanè: stulte habeberis. & quid refert tuâ, quod stultus pro stulto te habeat? Ita melius est, quam si acclameret, si applaudat, quia stultorum exaltatio ignominia. Prov. 3. v. 35. sufficit te sapientem apud DEUM reputari. porrò si hoc velis consequi, non est remedium, quam ut altos Spiritus demittas, ut te humilicet, ut vilescas, ut non horreas apparere stultus coram mundo. Noli seducere te ipsum: *Nemo se educat*, ut speres se posse simul placere DEO & Mondo, quemadmodum illi faciunt, qui *jurant in Domino, & jurant in Melchom.* Soph. 1. v. 5. hoc impossibile est: si vallis fieri sapiens coram DEO, necesse est fieri stultum coram mundo. Si quis videatur inter vos sapiens esse in hoc seculo, stultus fiat, ut sit sapiens, hoc est, stultus fiat coram mundo, ut sit sapiens coram DEO. Hæc enim est vera regula sanctitatis, & synopsis agendi contra omnia mundi dictamina, amare, quod ille horret, horreare, quod amat.

4. Considera magnum hunc etum non quævisibile aliud, quod revera coram mundo stultus habetur. unde respuebat delicias, respuebat pecunias, & in publicis vita caput saltare, bibere, & alia agendicula, ut magis se confundere. Etè igitur dicere potuit: *stultus sum virorum, & sciens hominem non est mecum:* quia modo quid plusquam humano fatigebat amicos sanctos illos eximios, & parceraque maxime studiuerint non

ignominiam, tunc enim diffinibili modo potes memorem esse, non solum *stulte aliquid agi, sed etiam sis,* tunc mundus te videtur ludit, tunc spernit, quia videtur clarè te illa media apprehendere credit omnino contraria beatitudine, sed tu vicissim etiam videre posses: *Responde stulto iuxta suam.* Prov. 26. v. 5. quia mentis tantum apparent cœle communi ideo solum dicit, quod has faciunt revera sis sapiens: *stultus ut sit sapiens.* At ipsum mundum ve  
pro mu  
in quā  
num esse  
mundo  
ratione h  
DEUM  
confabat  
confabat  
rare &  
temper o  
burgade  
andē m  
acepsisse  
janetus  
temnit.  
dem ad  
dum ve  
pro mu  
in quā  
Alter  
1. C  
fint in  
mis,  
tamen  
Sed in  
dum,  
nus op  
carent  
Etoni  
fumi  
cedar  
fum si  
le cup  
quanc  
R.

nam esse contemptores mundi , sed  
in mundo contempti , scire cupis , qua-  
tione hoc sit consecutus : semper  
DEUM habendo secum , qui illum  
confortabat . DEO secum morante  
confortatus ait : *Stultissimus sum viro-*  
*rum* &c. Erat intimè familiaris Deo ;  
semper cogitabat Deum : semper loque-  
batur Deo : semper agebat pro Deo :  
unde mirum non est , tantum inde  
acepsisse robur . Qui semper est con-  
junctus veritati , facile falsoatem con-  
temnit . ut ut sit , sanctum tam gran-  
dem ad vocatum elige , ad obtinen-  
dum vel modicum de hoc contem-  
nere mundi tam necessario sanctitati ,  
in qua sola vera sapientia consistit .

exticit.  
\* \* \*

## XXVII.

*Alter eiusius onera portate , & sic adimplebitis legem Christi .*  
Gal. 6.

1. Considera hoc unum esse expro-  
ceptus maximè necessarijs , quæ  
sunt in mundo , utilissimis & aquisi-  
tissimis , supporrate invicem : & hoc  
tamen esse , quod minimè impletur .  
Sed mirum non est . ad onus portan-  
dum , præcipue si gravius fuerit , bo-  
nis opus est viribus , quibus plerique  
tarent . Pauci sunt in mundo perfe-  
ctionis robustæ , plerique Spiritus in-  
fimi , Spiritus delicati , ideo statim  
cedunt . *Divertunt ab oneribus dor-*  
*suum suum.* P. 80. v. 7. Itaque si nō s-  
e cupis , quam robustus existas , vide  
quoniam ferre possis onera aliena .

R.P. Pauli Segneri Manna Anima,

S f b 10

Manna

S 10016

VII

11

bio sunt gravissimi, & tamen portandi sunt. & quomodo portantur? miserando eos proximi defectus. Post hæc portanda quoque sunt necessitates proximi, tam spirituales, ferendo exempli causa incommodum ad audiendam confessionem alicujus ad re acceditis, ad dandum consilium dubitanti, ad animandum tentatum, consolandum afflictum, quam temporales, subveniendo pauperibus. Tertiò portande sunt etiam pœnae, nempe quæ illi ob delicta sua parantur, pro ipso orando, jejunando, sustinendo flagra, & partem in te derivando operum penitentia, quæ ille oneratus peccatis male adimpleret. Hæc tria sunt onera, in quorum primo, ut dixi, miserandus est proximus: in altero illi succurrendum: in tertio minuendum pondus. Verum est, primum esse præcipuum, & de hoc maximè agebat Apostolus, cum dixit: *Alter alterius onera portate.* Adeò, ut si à ceteris aliquando re eximendi justam causam invenias, nunquam subducere te possis primo. Sufficit proprios considerare defectus, & hoc vires tibi dabit ad ferendos alienos, numquid desideras omnes tu misericordie? quomodo ergo tu alijs crudelē te exhibebis? *Dimitte, & dimittemini.* Mat. 5.

3. Considera, cur datur hunc esse modum adimplendi legem Christi, supportare invicem. *Alter alterius onera portate, & sic adimplebitis legem Christi.* Ratio est, quia lex Christi tota in Charitate fundatur, nec in

Charitate qualicumque, sed in rate sublimi, in Charitate summa sit illi similis, quæ Christianos est unus. *Hoc est præceptum diligatu invicem,* sicut dicitur. Sed ita est Charitas, quæ ipsius, miserati nostros debet invicem ipse ab his esset immunit, nire necessitatibus, trahere pœnis. Solum observandum Apostolum voluisse Legem apparet quod Christus præcepit non. Sed cur ita docens est? in dixerit, nō fallor, hoc esse præceptum quod ita nos ligat, ut ab illo non vere possimus nunquam. Præceptum est quoad vim obligandi, sed quoad perpetuitatem. Unde alibi scriptum est: *Nemini quidem debetis, nisi ut invicem diligatis.* Rom. 13, quia alijs debitis debet liberata se potest. Si vero tuum debes famulo, mercede ci, quamprimum è loculis pandereris, liberatus es debito. debito amandi proximum tuum inxi nunquam potes: quippe invenias amplius, quomodo illum in opere, amare saltem neccesse debet, illi desiderando bonum, præstare non potes. Adeò lex Charitas omnibus debet durare, sed Charitas nunquam excidit.

4. Considera omnem Christum in charitate fundari: & tu defectus, qui quotidianè contra charitatem committuntur, etiam inter Christianos, esse inumeros. Pensi qui fortiter sustinent onera proximi